
OUTROS

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – CONCURSO PÚBLICO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – EDITAL 
Nº 001/2018 – RESULTADO FINAL DO CONCURSO (NFC) – CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE 
EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ – CE. A CÂMARA MUNICIPAL DE 
TIANGUÁ - ESTADO DO CEARÁ, por seu Presidente, Senhor Valdeci Vieira de Azevedo, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhes 
são conferidas, RESOLVE: 1 - Homologar o resultado do Concurso Público para provimento de vagas do quadro de efetivos e formação de cadastro reserva 
da Câmara Municipal de Tianguá – CE, fazendo de acordo com a legislação vigente e os relatórios das Comissões Deliberativa e Executora do Concurso e 
Comissão Organizadora do Concurso, de que trata o Edital Nº 001/2018, datado de 20 de agosto de 2018, com resumo publicado no Diário Oficial do Estado 
do Ceará. 2 - Fica determinado que o preenchimento das vagas dar-se-á por cargo e na ordem de classificação. 3 - A Presidência da Câmara Municipal de 
Tianguá, por meio de Portaria, definirá os critérios, as datas e os locais para a convocação e a posse. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Tianguá-CE, 20 de Dezembro de 2018. Valdeci Vieira de Azevedo Presidente da Câmara Municipal de Tianguá – CE.
ANEXO
Cargo.: 102 - Analista do Controle Interno - Total Vagas..: 1- Cad. Reserva..: 3; 1 – 000254969 - MARYANNE PASSOS LOPES E MOITA - 90,63; 2 – 
000246261 - TARCIANA BRITO DE LIMA - 79,38; 3 – 000256434 - LUANA AGUIAR PINHEIRO COSTA - 79,38; 4 – 000257397 - MISAEL ANTÔNIO 
MOITA DE LIMA - 78,13; Cargo.: 102 - Agente Administrativo - Total Vagas..: 6. Cad. Reserva..: 18: 1 – 000248562 - ÍTALO DE VASCONCELOS 
QUEIROZ - 91,25; 2 - 000245930 - DANDARA NOGUEIRA VASCONCELOS - 90,63; 3 – 000246533 - JOSUÉ PINTO DE MESQUITA - 87,50; 4 - 
000247149 - ANTÔNIO NATHANAEL SOBRINHO DE SOUZA - 85,63; 5 - 000245776 - LIANA SILVA ARAÚJO - 85,63; 6 - 000247179 - TIAGO 
FERREIRA PONTES - 84,38; 7 - 000254414 - LEIDIANE SOUSA SILVA - 83,75; 8 - 000257374 - GERALDO PEREIRA DA ROCHA - 81,25; 9 - 
000254785 - JORGE NOBRE DE CARVALHO - 81,25; 10 - 000246112 - GUILHERME MIRANDA MOTA BARBOSA - 80,63; 11 - 000246667 - IARA 
SOUZA FELIX - 80,63; 12 - 000247182 - TAMILES MARIA CARLOS PEREIRA - 80,00; 13 - 000247017 - DANIEL DOS SANTOS LIMA - 80,00; 14 - 
000254418 - LUZIANE SOUSA SILVA - 79,38; 15 - 000244004 - RAYRA PEREIRA VIEIRA - 77,50; 16 - 000246846 - CAMILA FONTINELE AGUIAR 
- 76,88; 17 - 000246655 - JOÃO BATISTA AGUIAR MUNIZ - 76,88; 18 - 000243945 - FRANCISCO WELLINGTON CARNEIRO MONTEIRO - 
76,88; 19 - 000247741 - JÉFFERSON PIMENTA MELO - 76,88; 20 - 000255900 - ALAN ALVES DO NASCIMENTO - 76,25; 21 - 000251799 - 
VANDERLÂNDIO SILVA CARNEIRO - 75,63; 22 - 000257515 - FRANCISCO KAYLISSON DA SILVA - 75,63; 23 - 000254794 - WEMERSON DE 
SOUSA FERREIRA - 75,00; 24 - 000247106 - FERNANDA LUÍSA CHAVES SOLON - 65,63; Cargo.: 103 - Auxiliar de Serviços Gerais - Total Vagas..: 
3 - Cad. Reserva..: 9: 1 – 000246103 - FRANCISCO LUCAS FREIRE PEREIRA - 93,75; 2 – 000246791 - IVELINE LIMA DE ALBUQUERQUE - 91,88; 
3 – 000254254 - SAMYRLE VASCONCELOS DE SOUSA - 90,00; 4 – 000247107 - TEREZINHA MARIA DA SILVA LIMA - 90,00; 5 – 000245932 - 
RAIMUNDA IRIS DA SILVA - 90,00; 6 – 000246488 - EDUARDO BORGES DE  SOUZA - 90,00; 7 – 000255492 - MARTA RUTE DE SOUZA - 89,38; 
8 – 000251723 -  ANDRELINE PAULO DA SILVA - 88,75; 9 – 000257396 - MAGNA FERREIRA DA SILVA - 88,75; 10 – 000245357 - HARLENY 
BEZERRA DA SILVA - 87,50; 11 – 000244577 - ANTONIO MAURICIO TIAGO DA CRUZ - 87,50; 12 – 000243859 - JOÃO PAULO RODRIGUES 
DE SOUSA - 86,88; Cargo.: 103 - Motorista - Total Vagas..: 3 - Cad. Reserva..: 9: 1 – 000245972 - MAURICIO DA SILVA GOMES - 97,50; 2 – 
000246821 - ALEX GOMES CARNEIRO - 95,00; 3 – 000255441 - DOMINGOS MAGALHÃES DE SOUSA FILHO - 93,13; 4 – 000255312- JOSÉ 
MARCOS XIMENES DE LIMA - 88,75; 5- 000247489 SERGIO HENRIQUE ARAUJO DA SILVA HENRIQUE ARA - 85,63; 6- 000255316 - EDSON 
DE OLIVEIRA ROCHA - 85,63; 7 – 000247094 - GERALDO SILVA DO NASCIMENTO - 85,63; 8 – 000254892 - GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO 
TAVARES - 85,00; 9 – 000246078 - SAMARA DARK ARAUJO DE MENEZES - 84,38; 10 – 000247301 - ARISTIZABAL FERREIRA DE MOURA - 
84,38; 11 – 000247042 - JOSE VINÍCIO MEDEIROS DA SILVA - 84,38; 12 – 000247268 - CÍCERO PEREIRA GOMES - 83,75; Cargo.: 103 – Porteiro 
- Total Vagas..: 1 - Cad. Reserva..: 3 – 1 - 000244881 - FLÁVIO MELO SILVA - 95,63; 2 - 000250884 - ANASTACIA JANE NASCIMENTO DE SA 
- 95,63; 3 – 000255039 - ALEXANDRE DE SALES FERREIRA - 95,00; 4 – 000257476 - FRANCISCO ROBERTO DO NASCIMENTO SILVA - 94,38; 
Cargo.: 115 - Procurador Adjunto - Total Vagas..: 2 - Cad. Reserva..: 6; 1 – 000254721 - ANTONIO CARLOS BRITO VERAS FILHO - 84,38; 2 
– 000252521 - ROBERIO VASCONCELOS BEVILAQUA JUNIOR - 74,38; 3 – 000254592 - ARTHUR ARAÚJO SANTOS - 71,25; 4 – 000256053 - 
ANA RUTH MENEZES DE ARAUJO - 69,38; 5 – 000250493 - HYTALLO WADSON DA COSTA MOITA - 66,88; 6 – 000256377 - RUAN DA SILVA 
CARDOSO - 66,88; 7 – 000254674 - ÂNGELA DE ANDRADE MEDEIROS E MOITA NUNES - 58,13; 8 – 000253888 - MARIA JOARINA AGUIAR 
PAULINO - 53,13; PORTADORES DE DEFICIÊNCIA: Cargo.: 102 - Agente Administrativo - Total Vagas..: ; 1 – 000247106 - FERNANDA LUÍSA 
CHAVES SOLON - 65,63.

*** *** ***
TRANSNORDESTINA LOGÍSTICA S.A.

CNPJ/MF nº 02.281.836/0001-37 - NIRE 23.3.0002066-9
ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO REALIZADA EM 24 DE MAIO DE 2018

(Lavrada sob a forma de sumário de acordo com a autorização contida no parágrafo 1º do Artigo 130 da Lei nº 6.404/76)
Data, Hora e Local: 24 de maio de 2018, às 09h, na Av. Brig. Faria Lima, 3400, em São Paulo - SP, CEP 04.538-132. Convocação: Realizada nos termos 
do Estatuto Social. Presença: Pedro Brito do Nascimento (Presidente), Marcelo Cunha Ribeiro, Arno Schwarz, Marcus Expedito Felipe de Almeida, Meg 
Sarkis Simão Rosa e Marília Dalva Costa Vieira (Conselheiros) e Ana Paula Tabosa Martins (Secretária do Conselho de Administração). Mesa: Presidiu a 
Reunião o Sr. Pedro Brito do Nascimento, que convidou para secretariar os trabalhos a Sra. Ana Paula Tabosa Martins, que atuou como secretária “Ad Hoc”. 
Ordem do Dia: (i) Aprovação do relatório anual da administração e as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro 
de 2017; (ii) Convocação da Assembleia Geral de Acionistas da Companhia; (iii) Eleição da Diretoria da Companhia. Deliberações: Os conselheiros, por 
unanimidade, deliberaram o seguinte: (i) Aprovação das demonstrações financeiras: Após exame do parecer emitido pela PriceWaterhouseCoopers - 
Auditores Independentes, declarando que as demonstrações financeiras apresentam adequadamente, em todos os aspectos relevantes, a posição patrimonial 
e financeira da Companhia em 31 de dezembro de 2017 e, após exame do Relatório Anual da Administração e das Demonstrações Financeiras da Companhia 
referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2017, o Conselho emitiu a opinião de que os mencionados documentos, examinados à luz da 
legislação societária vigente, refletem adequadamente a posição patrimonial e financeira da Companhia no exercício findo em 31 de dezembro de 2017 
e estão em condições de serem submetidos à apreciação da Assembleia Geral de Acionistas. (ii) Convocação da Assembleia Geral dos Acionistas da 
Companhia: O Conselho aprovou a convocação de Assembleia Geral dos Acionistas da Companhia, a ser realizada no dia 25 de junho de 2018, às 15hrs, na 
sede da Companhia, a fim de deliberar sobre as seguintes matérias: (a) analisar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações 
financeiras relativas ao exercício social findo em 31 de dezembro de 2017; e (b) deliberar sobre a destinação do resultado do exercício de 2017. (iii) Eleição 
da Diretoria da Companhia: O Conselho reelegeu, para um mandato de 02 (dois) anos, a contar da presente data, os membros que atualmente compõem 
a Diretoria da Companhia, conforme indicado abaixo; (a) Sergio Marcio de Freitas Leite, brasileiro, casado, engenheiro, portador da cédula de identidade 
RG MG-302.173, inscrito no CPF/MF sob nº 097.217.546-68, residente e domiciliado na Rua Leonardo Mota, nº 620, apto. 2101, CEP 60170-040, Meireles, 
Fortaleza/CE, como Diretor Presidente, acumulando as funções de Diretor de Relação com Investidores; e (b) Sergio Francisco Aranha de Lima, brasileiro, 
casado, engenheiro eletricista, portador da cédula de identidade RG 19384262002-4 SESP/MA, inscrito no CPF/MF sob o número 198.531.223-91, residente 
e domiciliado na Av. Badejo-Alphaville, nº 82, Cararu, Eusébio - CE, CEP 61.760-905, como Diretor responsável pela Área de Implantação de Projetos. 
(c) Em decorrência da vacância no cargo de Diretor de Administração e Finanças, o Conselho indicou o Sr. Sergio Marcio de Freitas Leite para acumular, 
interinamente, a função de Diretor de Administração e Finanças, até que novo Diretor seja eleito. Os Diretores ora reeleitos assinaram o termo de posse e 
declaram que não estão incursos em qualquer crime que os impeça de exercer atividade mercantil, por lei especial, ou condenados por crime falimentar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, contra a economia popular, a fé pública ou a propriedade, ou a pena criminal que vede, ainda que 
temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou qualquer outro impedimento legal, nos termos do artigo 147 da Lei nº 6.404/76. Assim sendo, a Diretoria da 
Companhia passa a ser composta pelos Srs. Sergio Marcio de Freitas Leite, Diretor Presidente, cumulando as funções de Diretor de Relações com Investidores 
e Diretor de Finanças e Administração, e Sergio Francisco Aranha de Lima, como Diretor Implantação de Projetos, todos com prazo de gestão até 24 de maio 
de 2020, estendendo-se os mandatos até a investidura de seus respectivos sucessores, nos termos do artigo 150, §4º da Lei 6.404/76. Encerramento: Nada 
mais havendo a tratar, foi encerrada a presente reunião, cuja ata, após lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes. Assinaturas: Pedro Brito 
do Nascimento (Presidente), Marcelo Cunha Ribeiro, Arno Schwarz, Marcus Expedito Felipe de Almeida, Meg Sarkis Simão Rosa e Marília Dalva Costa 
Vieira (Conselheiros) e Ana Paula Tabosa Martins (Secretária do Conselho de Administração). Certifico que esta ata é cópia fiel da lavrada no livro de registro 
de Reuniões do Conselho de Administração arquivado na sede da Companhia. São Paulo, 24 de maio de 2018. Ana Paula Tabosa Martins - Secretária “ad 
hoc”. ”. JUCEC nº 5169021, em 03/08/2018. Protocolo 180926772, de 25/06/2018. Lenira Cardoso de A. Seraine - Secretária-Geral.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação convoca os participantes e interessados para dar continuidade 
ao Pregão Presencial nº GM-PP009/18-PRP, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais locações de veículos para atender as necessidades 
das Unidades Administrativas do Município de Independência. A sessão ocorrerá dia 21.12.2018 às 14:00h (horário local). Independência/CE, 20 de 
Dezembro de 2018. Andreia Ingrid Loiola Barros - Presidente da CPL.

269DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº238  | FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2018


